令和7年4月吉日
東山小学校保護者の皆様

東山小学校PTA  会長 植村 一樹
同 環境部部長 加藤 静子

東山小学校 校長 藤谷 公寿

 日頃は東山小学校ＰＴＡ活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。
今年度第2回目の資源回収を下記のように行いますので、よろしくお願いいたします。

１ 集める日 5月17日（土） 午後1︓30〜午後2︓00

※雨天の場合︓5月18日(日) 午前9︓00〜午前9︓30

２ 集める物 新聞紙   雑誌    古布
アルミ缶  段ボール  牛乳パック

※上記以外の物は回収しません。
※スチール缶・ペットボトルは回収することが出来ません。

３ 回収方法 裏面を確認してください。

各地区回収場所 京ケ峰・・・・・・・・・・・ 三角公園（京ケ峰団地北児童遊園）
東山東１・・・・・・・・・・ ふれあい広場
東山東２・・・・・・・・・・ 第5ちびっこ広場
東山西１（Ａ〜H棟）・・・・  市営Ｃ棟横のストックヤード
東山西２（坂下）・・・・・・ 市営Ｆ棟横のストックヤード
渋谷北・・・・・・・・・・・ 県営10棟前リサイクル倉庫
渋谷南・・・・・・・・・・・ 東山小学校の農具倉庫前
美里・・・・・・・・・・・・ 宝来北公園
宝来１・・・・・・・・・・・ 集会所となりのゴミステーション 
宝来２・・・・・・・・・・・ 交友館近くのストックヤード

・各地区の回収場所へ上記の時間内に持って来てください。
・児童・保護者の方は回収場所でのお手伝いのご協力をお願いします。
※児童の安全のため、自宅前での資源回収は廃止しました。
・新聞紙と雑誌（雑紙）は分けておいてください。別々に回収します。
・交通事故など危険が無いように気をつけてください。
・アルミ缶は必ず、ベージュの（茶色っぽい）袋に入れて下さい。
・段ボールは袋に入れないで下さい。
・回収車の妨げになるため、回収場所周辺道路での駐車はご遠慮ください。

※雨天中止の場合は、当日午前10︓00〜11:00の間にきずなネットでメールを配信します。
 （登録をされていない方は各地区理事に確認を取ってください。）

※資源回収に参加し、お手伝いしてくれた児童には学校より東山賞、ＰＴＡより参加賞があります。
 参加賞は、東山賞と一緒に担任の先生からいただけます。
 お手伝いしてくれた児童は必ず地区理事に名前を伝えて下さい。

実家庭

第1回資源回収のお知らせ

対象品目 回収袋の色 備考

アルミ缶 べージュ（茶色） スチール缶は不可　厳守︕︕

新聞紙 青 ひも、ビニール等は取り除くこと（新聞紙・広告は、分けなくて可。）

   雑誌
   雑紙(※)

青 ひも、ビニール等は取り除くこと（ホッチキスは、そのままで可。）

段ボール そのまま 袋に入れずに、まとめておく。（結んであるひも等は、そのままで可。）

牛乳パック 青 少量であれば袋に入れなくても可。

古着 青 少量であれば袋に入れなくても可。
雨等で濡れると回収不可となる為、袋のまま青い袋に入れても良い。

■回収作業にご協力いただける方は軍手、ハサミをご持参ください。
■発生したゴミ(ひも、ビニール、ゴミ袋等)は担当場所の責任者(PTA役員)が持ち帰ってください。

資源回収　回収方法